

VENCEDORES DO PROCESSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Pregão Eletrônico - 007/2023

CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.956.557/0001-54 -
Endereço: Rua Hemetério Leitão - CEP: 65076420 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98) 3257-4898

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0106	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML C/48	cx	FRESENIUS	18 CX	R\$ 764,08	13.753,44
0128	FILME PARA RAO-X 24X30 PELÍCULAS CX C/100	cx	FUJIFILM	20 CX	R\$ 287,80	5.756,00
0134	DIALISE 3 CF 500ML	umidade	DIAGNO	80 UN	R\$ 96,00	7.680,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 27.189,44	

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 11.187.037/0001-97 - Endereço: RUA ANACLETO PAULINO DA SILVA, LOTE 14 - CEP: 77960000 - UF: TO - Município: Augustinópolis - Telefone: (63) 99920-2000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 30CMX100MT	rolo	MSL	32 RL	R\$ 196,31	6.281,92
0058	FIO DE NYLON C/AG N° 0 CX C/24	cx	SHALON	60 CX	R\$ 47,92	2.875,20
0059	FIO DE NYLON C/AG N° 1CX C/24	cx	SHALON	50 CX	R\$ 47,92	2.396,00
0070	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/AG N° 3 CX C/24	cx	TECHNOFIO	10 CX	R\$ 111,80	1.118,00
0072	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/AG N° 5 CX C/24	cx	TECHNOFIO	5 CX	R\$ 111,80	559,00
0073	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/AG N° 0 CX C/24	cx	TECHNOFIO	80 CX	R\$ 111,80	8.944,00
0075	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/AG N° 2 CX C/24	cx	TECHNOFIO	80 CX	R\$ 111,80	8.944,00
0076	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/AG N° 3 CX C/24	cx	TECHNOFIO	10 CX	R\$ 111,80	1.118,00
0077	FITA METRICA EMBORRACHADA 1,50MT	unidade	VONDER	60 UN	R\$ 3,75	225,00
0093	ÓLEO CICATRIZANTE AGE (GIRASSOL) 100ML	frasco	DERSOL	170 FR	R\$ 4,72	802,40
0100	SCALP AGULHADO AÇO INOX N° 25G CX C/100	cx	MEDIX	330 CX	R\$ 29,04	9.583,20
0102	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/AG CX C/500	cx	RYNCO	1.800 CX	R\$ 192,39	346.302,00
0108	SONDA DE ASPIRAÇÃO SEM VÁLVULA LÁTEX TRAQUEAL N° 8 PCT C/10	pct	MEDIX	30 PC	R\$ 7,73	231,90
0121	SONDA URETRAL N° 06 PCT C/10	pct	MEDSONDA	20 PC	R\$ 7,36	147,20
0124	SONDA URETRAL N° 16 PCT C/10	pct	MARK MED	40 PC	R\$ 8,61	344,40
0126	TUBO DE LÁTEX 200 COM 15MTS	pacote	LEMGRUBER	20 PC	R\$ 24,00	480,00
0130	FILME PARA RAO-X 35X43 PELÍCULAS CX C/100	cx	IBF	20 CX	R\$ 543,99	10.879,80
0131	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS X 40LTS	unidade	IBF	60 UN	R\$ 345,00	20.700,00
0138	ESPÉCULO VAGINAL DESCATAVEIS NÃO ESTERIL MÉDIO	unidade	KOLPLAST	600 UN	R\$ 1,25	750,00
0139	ESPÉCULO VAGINAL DESCATAVEIS NÃO ESTERIL PEQUENO	unidade	KOLPLAST	600 UN	R\$ 1,12	672,00
0154	KIT GINECOLOGICO TAM. P (ESPECULO, ESPATULA, ESCOVA, LUVA, LAMINA E PORTA LAMINA)	kit	KOLPLAST	2.000 KIT	R\$ 3,35	6.700,00
0156	KIT GINECOLOGICO TAM. G (ESPECULO, ESPATULA, ESCOVA, LUVA, LAMINA E PORTA LAMINA)	kit	KOLPLAST	1.200 KIT	R\$ 3,75	4.500,00
0198	ADRENALINA INJETAVEL 1MG/ML AMPOLA 1ML CX C/100	cx	HYPOFARMA	12 CX	R\$ 215,00	2.580,00
0208	BROMETO DE IPATROPIO INALAÇÃO 0,250MG/ML 20ML	frasco	HIPOLABOR	424 FR	R\$ 1,51	640,24
0210	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10MG 2ML CX C/50	cx	HIPOLABOR	100 CX	R\$ 141,57	14.157,00
0212	CEFALOTINA SÓDICA INJETÁVEL 1.0G CX C/50	cx	BLAU	250 CX	R\$ 314,99	78.747,50
0218	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL 1ML CX C/6	cx	UNIÃO QUÍMICA	130 CX	R\$ 11,00	1.430,00
0220	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA POMADA 20MG/G 30G	unidade	PHARLAB	112 UN	R\$ 3,58	400,96



0226	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDOS CX C/500	cx	PHARLAB	2 CX	R\$ 111,25	222,50
0229	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML 1ML INJETÁVEL CX C/50	cx	HYPOLABOR	30 CX	R\$ 163,34	4.900,20
0256	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA INJETÁVEL 500MG CX C/50	cx	TEUTO	50 CX	R\$ 421,08	21.054,00
0260	TRANSAMIN INJETÁVEL 50ML CX C/5	cx	ZYDUS	26 CX	R\$ 32,43	843,18
0261	MEDIDOR DE GLICEMIA SANGÜÍNEA	unidade	G-TECH	15 UN	R\$ 63,90	958,50
0262	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO: KIT FECHO, VELCO E ESTETOSCOPIO	unidade	ACCUMED	74 UN	R\$ 85,39	6.318,86
0264	APARELHO NEBULIZADOR INFANTIL COMPLETO	unidade	ACCUMED	20 UN	R\$ 111,01	2.220,20
0268	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COM AVISO SONORO, MEMÓRIA DA ÚLTIMA TEMPERATURA GRAVADA, TEMPO TOTAL DA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	unidade	G-TECH	160 UN	R\$ 10,20	1.632,00
0282	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM COM SERRILHA EM AÇO INOX	unidade	ABC	30 UN	R\$ 17,53	525,90
0322	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO CX C/100	cx	NEOQUÍMICA	80 CX	R\$ 5,85	468,00
0327	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO CX C/600	cx	BRAINFARMA	80 CX	R\$ 60,50	4.840,00
0328	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO CX C/500	cx	PHARLAB	90 CX	R\$ 565,55	50.899,50
0338	DIPIRONA GOTAS 500MG/ML 10ML CX C/100	cx	NATULAB	120 CX	R\$ 170,50	20.460,00
0344	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO CX C/500	cx	MEDQUÍMICA	400 CX	R\$ 20,46	8.184,00
0357	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO CX C/500	cx	E.M.S	40 CX	R\$ 566,80	22.672,00
0360	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/80G CX C/50	cx	GEOLAB	60 CX	R\$ 388,41	23.304,60
0362	NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO CX C/500	cx	NEOQUÍMICA	32 CX	R\$ 53,00	1.696,00
0364	NISTATINA SOLUÇÃO ORAL 100.000 50ML CX C/50	cx	PRATI	20 CX	R\$ 355,75	7.115,00
0367	PARACETAMOL GTS 200MG/ML 15ML	unidade	NATULAB	80 CX	R\$ 79,89	6.391,20
0368	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO CX C/100	cx	NEOQUÍMICA	20 CX	R\$ 57,90	1.158,00
0370	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO CX C/500	cx	OSORIO	60 CX	R\$ 24,00	1.440,00
0374	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400MG+80MG COMPRIMIDO CX C/200	cx	PRATI	60 CX	R\$ 57,00	3.420,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 723.233,36	

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.312.871/0001-46 - Endereço: RUA SERGIPE - CEP: 99704080 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3712-3655

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0088	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8 LÁTEX	LIFE PLUS	LIFE PLUS	1.140 PAR	R\$ 1,40	1.596,00
0228	DIPIRONA SÓDICA MONOIDRATADA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML CX C/100	HIPOLABOR	HIPOLABOR	300 CX	R\$ 280,00	84.000,00
0234	HIDRALAZINA INJETAVÉS 20MG/ML CX/50	CRISTALIA	CRISTALIA	4 CX	R\$ 360,00	1.440,00
0244	RINGER LACTATO 500ML CX C/24	JP	JP	416 CX	R\$ 240,00	99.840,00
0352	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO CX C/500	HIPOLABOR	HIPOLABOR	180 CX	R\$ 45,00	8.100,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 194.976,00	

M.TESTA CONFECÇÃO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.829.339/0001-09 - Endereço: Avenida Genel Uehara - CEP: 87203196 - UF: PR - Município: Cianorte - Telefone: (44) 9927-4741

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0091	MASCARA DESCARTÁVEL DUPLA C/ELÁSTICO CX C/100	mascara	propria	100 CX	R\$ 10,20	1.020,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.020,00	

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 28.199.997/0001-70 - Endereço: RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 67 - CEP: 13800530 - UF: SP - Município: Mogi Mirim - Telefone: (19) 3549-0620

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0060	FIO DE NYLON C/AG N° 2 CX C/24	NPA345	BRASUTURE	90 CX	R\$ 36,72	3.304,80
0061	FIO DE NYLON C/AG N° 3 CX C/24	NPA344	BRASUTURE	130 CX	R\$ 36,72	4.773,60
0062	FIO DE NYLON C/AG N° 4 CX C/24	NPA343	BRASUTURE	60 CX	R\$ 36,72	2.203,20



QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Sim - Documento 10.749.855/0001-73 - Endereço: RUA 21, Nº 12, QUADRA 258 LOTE 12, BAIRRO: SANTO AMARO - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: Balsas - Telefone: (99) 3541-4186

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA AYRES) DE MADEIRA DESCARTÁVEL PCT C/100	pct	ESTILO	180 PC	R\$ 3,59	646,20
0002	ÁGUA OXIGENADA 1LT	litro	RIOQUIMICA	400 L	R\$ 3,29	1.316,00
0003	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEIS 13X0,45 CX C/100	cx	MEDIX	80 CX	R\$ 7,25	580,00
0004	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEIS 25X0,7 CX C/100	cx	MEDIX	70 CX	R\$ 7,00	490,00
0005	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEIS 30X0,8 CX C/100	cx	MEDIX	80 CX	R\$ 7,25	580,00
0006	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEIS 40X1,2 CX C/100	cx	MEDIX	80 CX	R\$ 7,65	612,00
0007	AGULHA DESCARTÁVEIS PARA RAQUI SPINAL PONTA LANCETA AÇO INOX 22GX3 1/2 CX C/25	cx	UNIEVER	10 CX	R\$ 93,00	930,00
0008	AGULHA DESCARTÁVEIS RAQUI SPINAL PONTA LANCETA AÇO INOX 23GX3 1/2 CX C/25	cx	UNIEVER	35 CX	R\$ 93,00	3.255,00
0009	AGULHA DESCARTÁVEIS RAQUI SPINAL PONTA LANCETA AÇO INOX 25GX90MM CX C/25	cx	UNIEVER	35 CX	R\$ 93,00	3.255,00
0010	ALCOOL GEL 1LT CX C/12	cx	PROLINK	100 CX	R\$ 109,08	10.908,00
0011	ÁLCOOL A 70% 1LT CX C/12	cx	AUDAXCO	265 CX	R\$ 41,00	10.865,00
0012	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500GR	unidade	CREME	220 UN	R\$ 8,94	1.966,80
0013	ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE 250ML	unidade	CRAL PLAST	300 UN	R\$ 1,94	582,00
0014	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,00MT PC C/12	pc	ORTOFEN	60 PC	R\$ 3,24	194,40
0015	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,80MT PC C/12	pc	ORTOFEN	60 PC	R\$ 5,83	349,80
0016	ATADURA DE CREPE 15CMX1,80MT PC C/12	pc	BIOTEXTIL	4.000 PC	R\$ 4,19	16.760,00
0017	ATADURA DE CREPE 20CMX1,80MT PC C/12	pc	BIOTEXTIL	4.000 PC	R\$ 5,40	21.600,00
0018	ATADURA GESSADA RÁPIDA 10CMX3MT CX C/20	cx	POLAR FIX	50 CX	R\$ 23,81	1.190,50
0019	ATADURA GESSADA RÁPIDA 15CMX3MT CX C/20	cx	POLAR FIX	50 CX	R\$ 44,55	2.227,50
0020	ATADURA GESSADA RÁPIDA 20CMX4MT CX C/20	cx	POLAR FIX	50 CX	R\$ 62,00	3.100,00
0021	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 10CMX100MT	rolo	MEDIGAUZE	50 RL	R\$ 38,00	1.900,00
0022	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 15CMX100MT	rolo	MEDIGAUZE	40 RL	R\$ 67,00	2.680,00
0023	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100MT	rolo	MEDIGAUZE	24 RL	R\$ 82,00	1.968,00
0025	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 40CMX100MT	rolo	MEDIGAUZE	72 RL	R\$ 116,00	8.352,00
0026	BOLSA COLETORA ESTÉRIL DE URINA 2000ML	unidade	MEDIX	500 UN	R\$ 3,40	1.700,00
0027	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL DRENÁVEL 19 A 64MM CX C/10	cx	CONVATEC	6 CX	R\$ 95,00	570,00
0028	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 27G PCT C/50	pct	ANAPOLIS	150 PC	R\$ 38,00	5.700,00
0029	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	unidade	MARCK MED	500 UN	R\$ 1,22	610,00
0030	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS 110CM ADULTO	unidade	BIOSANI	1.000 UN	R\$ 1,02	1.020,00
0031	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 18G CX C/100	cx	TKL	30 CX	R\$ 49,50	1.485,00
0032	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22G CX C/100	cx	TKL	120 CX	R\$ 16,00	1.920,00
0033	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24G CX C/100	cx	TKL	160 CX	R\$ 53,55	8.568,00
0034	CLAMPS UMBILICAL PCT C/100	pct	WITEX	16 PC	R\$ 9,00	144,00
0035	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTE 20LTS CX C/20	cx	FLEXPELL	200 CX	R\$ 113,00	22.600,00
0036	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTES 80ML CX C/100	cx	NUTRIEX	100 CX	R\$ 20,70	2.070,00
0037	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 5 DOBRAS/8 CAMADAS 7,5X7,5CM PCT C/500	pct	BIOTEXTIL	20 PC	R\$ 10,08	201,60
0039	DRENO DE TÓRAX COM CONECTOR EM PVC Nº 10	unidade	CPL MEDICAL	20 UN	R\$ 10,52	210,40
0040	DRENO DE TÓRAX COM CONECTOR EM PVC Nº 16	unidade	CPL MEDICAL	20 UN	R\$ 10,52	210,40



0041	DRENO PENROSE ESTÉRIL LÁTEX Nº 2 PCT C/12	pct	MADEITEX	16 PC	R\$ 10,31	164,96
0042	DRENO PENROSE ESTÉRIL LÁTEX Nº 3 PCT C/12	pct	MADEITEX	16 PC	R\$ 10,31	164,96
0043	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES	unidade	TKL	3.000 UN	R\$ 0,76	2.280,00
0044	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES	unidade	TKL	500 UN	R\$ 1,15	575,00
0045	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	unidade	TKL	200 UN	R\$ 3,06	612,00
0046	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXÍVEL C/ CAPA 10CMX4,5M CAPA CX C/24	cx	MISNER	130 CX	R\$ 173,00	22.490,00
0047	EXTENSOR PARA INFUSÃO MULTI VIAS 02 VIAS CX C/40	cx	MEDIX	20 CX	R\$ 25,20	504,00
0048	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO C/AG Nº 0 CX C/36	cx	SHALON	40 CX	R\$ 167,40	6.696,00
0049	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO C/AG Nº 1 CX C/36	cx	SHALON	40 CX	R\$ 167,40	6.696,00
0050	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO C/AG Nº 2 CX C/36	cx	SHALON	40 CX	R\$ 167,40	6.696,00
0051	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO C/AG Nº 3 CX C/36	cx	SHALON	100 CX	R\$ 240,00	24.000,00
0052	FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER C/AG Nº 0 CX C/24	cx	SHALON	30 CX	R\$ 80,00	2.400,00
0053	FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER C/AG Nº 1 CX C/24	cx	SHALON	30 CX	R\$ 58,00	1.740,00
0054	FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER C/AG Nº 2 CX C/24	cx	SHALON	30 CX	R\$ 62,00	1.860,00
0055	FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER C/AG Nº 0 CX C/24	cx	SHALON	30 CX	R\$ 56,00	1.680,00
0056	FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER C/AG Nº 1 CX C/24	cx	SHALON	30 CX	R\$ 52,00	1.560,00
0057	FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER C/AG Nº 2 CX C/24	cx	SHALON	30 CX	R\$ 60,00	1.800,00
0063	FIO DE NYLON C/AG Nº 5 CX C/24	cx	SUPERMEDY	60 CX	R\$ 38,98	2.338,80
0064	FIO DE POLIPROPILENO C/AG Nº 0 CX C/24	cx	DONATI	32 CX	R\$ 75,00	2.400,00
0065	FIO DE POLIPROPILENO C/AG Nº 1 CX C/24	cx	DONATI	32 CX	R\$ 72,00	2.304,00
0066	FIO DE POLIPROPILENO C/AG Nº 2 CX C/24	cx	DONATI	32 CX	R\$ 80,00	2.560,00
0067	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/AG Nº 0 CX C/24	cx	SHALON	50 CX	R\$ 105,98	5.299,00
0068	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/AG Nº 1 CX C/24	cx	SHALON	50 CX	R\$ 110,00	5.500,00
0069	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/AG Nº 2 CX C/24	cx	SHALON	50 CX	R\$ 110,00	5.500,00
0071	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO C/AG Nº 4 CX C/24	cx	SHALON	5 CX	R\$ 110,00	550,00
0074	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/AG Nº 1 CX C/24	cx	SHALON	80 CX	R\$ 34,00	2.720,00
0078	FITA P/AUTOCALVE 19MMX30M	unidade	EUROCEL	150 UN	R\$ 5,50	825,00
0079	FITA PARA GLICOTEST CX C/50	cx	MEDLEVENSOHN	240 CX	R\$ 28,60	6.864,00
0080	GEL ELETRODO PARA ULTRASSONOGRAFIA 5LT	litro	MULTIGEL	120 L	R\$ 32,00	3.840,00
0081	GLICERINA 1LT CX C/12	cx	JP	10 CX	R\$ 110,59	1.105,90
0082	KIT NEBULIZADOR PARA CONECTAR AO APARELHO INFANTIL	unidade	FOYOMED	110 UN	R\$ 2,20	242,00
0083	KIT NEBULIZADOR PARA CONECTAR AO APARELHO ADULTO	unidade	FOYOMED	110 UN	R\$ 4,42	486,20
0084	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEIS AÇO CARBONO Nº 23 CX C/100	cx	MEDIX	110 CX	R\$ 18,00	1.980,00
0085	LÂMINA PARA BISTURI DESCARTÁVEIS AÇO CARBONO Nº 24 CX C/100	cx	MEDIX	80 CX	R\$ 19,99	1.599,20
0086	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 LÁTEX	par	MEDIX	3.000 PAR	R\$ 1,30	3.900,00
0087	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 LÁTEX	par	MEDIX	6.000 PAR	R\$ 0,99	5.940,00
0089	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NÃO ESTÉRIL M CX C/100	cx	UNIGLOVES	1.480 CX	R\$ 12,99	19.225,20
0090	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NÃO ESTÉRIL P CX C/100	cx	UNIGLOVES	1.480 CX	R\$ 12,00	17.760,00
0092	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO CX C/100	cx	SP ODONTO	1.060 CX	R\$ 5,00	5.300,00



0094	OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO INCOLOR: LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS; OCULOS EM POLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPIGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO.	unidade	MEDIX	300 UN	R\$ 6,51	1.953,00
0095	PAPEL PARA ECG 216MMX30MM	rolo	TECNOPRINT	60 RL	R\$ 27,00	1.620,00
0096	PAPEL PARA ECG 80MMX30MM	rolo	TECNOPRINT	80 RL	R\$ 16,43	1.314,40
0097	SACO DE LIXO LEITOSO 100 LITROS PCT C/100	pct	RAVA	50 PC	R\$ 55,00	2.750,00
0098	SAPATILHA DESC. (PRO-PE) BRANCA PCT C/50	pct	POLAR FIX	120 PC	R\$ 8,00	960,00
0099	SCALP AGULHADO AÇO INOX N° 23G CX C/100	cx	WITEX	170 CX	R\$ 26,00	4.420,00
0101	SCALP AGULHADO AÇO INOX N° 27G CX C/100	cx	WITEX	6 CX	R\$ 25,87	155,22
0103	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AG CX C/250	cx	SR	1.800 CX	R\$ 99,00	178.200,00
0104	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AG CX C/500	cx	SR	800 CX	R\$ 40,00	32.000,00
0105	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AG CX C/250	cx	SR	1.800 CX	R\$ 150,00	270.000,00
0107	SONDA DE ASPIRAÇÃO SEM VÁLVULA LÁTEX TRAQUEAL N° 6 PCT C/10	pct	MEDSONDA	30 PC	R\$ 6,49	194,70
0109	SONDA DE FOLLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS N° 12 PCT C/10	pct	WELL LEAD	30 PC	R\$ 29,00	870,00
0110	SONDA DE FOLLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS N° 14 PCT C/10	pct	WELL LEAD	30 PC	R\$ 13,00	390,00
0111	SONDA DE FOLLEY LÁTEX SILICONIZADA 2 VIAS N° 16 PCT C/10	pct	WELL LEAD	40 PC	R\$ 26,34	1.053,60
0112	SONDA NASO-GÁSTRICA LONGA LÁTEX ESTÉRIL N° 12 PCT C/10	pct	MEDICAL	16 PC	R\$ 10,00	160,00
0113	SONDA NASO-GÁSTRICA LONGA LÁTEX ESTÉRIL N° 14 PCT C/10	pct	MEDICAL	30 PC	R\$ 10,08	302,40
0114	SONDA NASO-GÁSTRICA LONGA LÁTEX ESTÉRIL N° 16 PCT C/10	pct	MEDICAL	30 PC	R\$ 9,50	285,00
0115	SONDA NASO-GÁSTRICA LONGA LÁTEX ESTÉRIL N° 8 PCT C/10	pct	MEDICAL	16 PC	R\$ 9,80	156,80
0116	SONDA NASO-GÁSTRICA CURTA LÁTEX ESTÉRIL N° 08 PCT C/10	pct	MEDICAL	16 PC	R\$ 8,00	128,00
0117	SONDA NASO-GÁSTRICA CURTA LÁTEX ESTÉRIL N° 12 PCT C/10	pct	MEDICAL	16 PC	R\$ 8,23	131,68
0118	SONDA NASO-GÁSTRICA CURTA LÁTEX ESTÉRIL N° 14 PCT C/10	pct	MEDICAL	16 PC	R\$ 9,00	144,00
0119	SONDA NASO-GÁSTRICA CURTA LÁTEX ESTÉRIL N° 16 PCT C/10	pct	MEDICAL	30 PC	R\$ 7,87	236,10
0120	SONDA RETAL PLÁSTICA ESTÉRIL N° 14 PCT C/10	pct	MEDSONDA	16 PC	R\$ 10,94	175,04
0122	SONDA URETRAL N° 12 PCT C/10	pct	FOYOMED	30 PC	R\$ 8,00	240,00
0123	SONDA URETRAL N° 14 PCT C/10	pct	FOYOMED	30 PC	R\$ 8,89	266,70
0125	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ELÁSTICO COR BRANCA CX C/100	cx	FARMATEX	310 CX	R\$ 6,87	2.129,70
0127	FILME PARA RAO-X 18X24 PELÍCULAS CX C/100	cx	IBF	20 CX	R\$ 176,85	3.537,00
0129	FILME PARA RAO-X 30X40 PELÍCULAS CX C/100	cx	IBF	20 CX	R\$ 430,00	8.600,00
0133	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5LT	unidade	FARMATEX	100 UN	R\$ 19,22	1.922,00
0135	DIATON DS 20L	unidade	DIAGNO	60 UN	R\$ 105,07	6.304,20
0136	ESPÁTULAS DE AYRES NÃO ESTÉRIL MADEIRA PCT C/100	pct	THEOTO	16 PC	R\$ 8,64	138,24
0137	ESCOVA ERVICAL GINECOLÓGICA DESCATAVEIS NÃO ESTÉRIL PCT C/100	pct	KOLPLAST	16 PC	R\$ 25,00	400,00
0140	ESPÉCULO VAGINAL DESCATAVEIS NÃO ESTÉRIL GRANDE	unidade	KOLPLAST	300 UN	R\$ 2,40	720,00
0142	ESTANTES FERRO P/ 72 TUBOS DE ENSAIO	unidade	CRALPLAST	16 UN	R\$ 50,00	800,00
0143	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	frasco	KOLPLAST	120 FR	R\$ 7,98	957,60
0145	GLUTARALDEÍDO 2% 32 DIAS 5L	unidade	RIOQUIMICA	60 UN	R\$ 81,24	4.874,40
0147	KIT ASLO 60 TESTE	kit	LABTEST	30 KIT	R\$ 255,92	7.677,60
0148	KIT BHCG P/GRAVIDEZ KIT C/25	kit	BIOMED	48 KIT	R\$ 38,00	1.824,00



0152	KIT CORANTES HEMATOLOGICOS C/ 3 FRASCOS DE 500ML	kit	NEW PROV	2 KIT	R\$ 63,00	126,00
0155	KIT GENECOLOGICO TAM. M (ESPECULO, ESPATULA, ESCOVA, LUVA, LAMINA E PORTA LAMINA	kit	KOLPLAST	3.000 KIT	R\$ 2,75	8.250,00
0180	KIT PCR P/ 120 TESTE	kit	LABTEST	24 KIT	R\$ 135,00	3.240,00
0162	KIT REUMALATEX 60 TESTE 2.5ML	kit	LABTEST	24 KIT	R\$ 16,00	384,00
0169	LANCETA TESTE DO PEZINHO CX C/100	cx	G-TECH	20 CX	R\$ 3,99	79,80
0175	PAPEL IMPRESSORA. BIOPLUS 2000	unidade	LABQUEST	40 UN	R\$ 10,56	422,40
0179	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 200MCL	unidade	KACIL	10 UN	R\$ 166,52	1.665,20
0180	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 20MCL	unidade	KACIL	10 UN	R\$ 20,00	200,00
0181	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 500MCL	unidade	KACIL	10 UN	R\$ 166,52	1.665,20
0182	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 50MCL	unidade	KACIL	10 UN	R\$ 19,00	190,00
0191	SORO ANTI D 10ML	frasco	EBRAM	16 FR	R\$ 0,79	12,64
0192	TIRA PARA URINA TUBO C/150	tubo	LABTEST	30 TUB	R\$ 140,00	4.200,00
0193	TUBO CAPILAR S/ HEPARINA 500 UND	kit	PERFECTA	16 KIT	R\$ 33,00	528,00
0197	ACIDO ASCÓRBICO INJETAVEL 100MG/ML 5ML CX C/100	cx	FARMACE	100 CX	R\$ 128,00	12.800,00
0199	ÁGUA DESTILADA 10ML CX C/200	cx	FARMACE	800 CX	R\$ 83,00	66.400,00
0200	AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 240MG/ML 10ML CX C/100	cx	FARMACE	8 CX	R\$ 332,59	2.660,72
0201	AMIODARONA INJETAVEL 50MG/ML/3ML CX C/100	cx	HIPOLABOR	10 CX	R\$ 183,19	1.831,90
0202	AMPICILINA INJETÁVEL 1G AMP. S/DIL.CX C/50	cx	BLAU	10 CX	R\$ 65,00	650,00
0203	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PÓ INJETÁVEL CX C/50	cx	TEUTO	45 CX	R\$ 520,00	23.400,00
0204	BENZILPENICILINA BENZATINA 800.000UI PÓ INJETÁVEL CX C/50	cx	TEUTO	28 CX	R\$ 750,00	21.000,00
0205	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ INJETÁVEL CX C/50	cx	BLAU	28 CX	R\$ 449,28	12.579,84
0206	BENZILPENICILINA PROCAINA + CRISTALINA 400.000UI PÓ INJETÁVEL CX C/100	cx	BLAU	28 CX	R\$ 460,00	12.880,00
0207	BICARBONATO DE SÓDIO INJETAVEL 10ML CX C/50	cx	FARMACE	10 CX	R\$ 44,10	441,00
0209	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML	frasco	HIPOLABOR	164 FR	R\$ 6,70	1.098,80
0211	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA INJETAVEL 20MG/5ML+2,5G/5ML CX C/100	cx	HYPOFARMA	200 CX	R\$ 160,00	32.000,00
0213	CEFTRIAXONA INJETÁVEL 1G CX C/50	cx	BLAU	200 CX	R\$ 173,70	34.740,00
0214	CIMETIDINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML CX C/120	cx	HYPOFARMA	120 CX	R\$ 295,00	35.400,00
0215	CLORANFENICOL INJETÁVEL 1G CX C/50	cx	BLAU	40 CX	R\$ 230,00	9.200,00
0216	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA+GLICOSE 8% 0,050% 5MG/ML PESADA INJETÁVEL 4ML CX C/40	cx	CRISTALIA	40 CX	R\$ 330,00	13.200,00
0217	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MCG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1MLCX C/30	cx	CRISTALIA	50 CX	R\$ 248,00	12.400,00
0219	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA INJETÁVEL 2% S/V C/ 20ML CX C/25	cx	BLAU	80 CX	R\$ 190,00	15.200,00
0221	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/240	cx	FARMACE	50 CX	R\$ 99,36	4.968,00
0222	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2 ML CX C/50	cx	HYPOFARMA	50 CX	R\$ 15,00	750,00
0223	COMPLEXO B 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/100	cx	HYPOFARMA	150 CX	R\$ 120,00	18.000,00
0224	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5ML CX C/100	cx	HYPOFARMA	300 CX	R\$ 175,00	52.500,00
0225	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/100	cx	FARMACE	300 CX	R\$ 88,00	26.400,00
0227	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDOS CX C/30	cx	SIGMA	32 CX	R\$ 10,73	343,36
0230	FUROSEMIDA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML CX C/100	cx	HYPOFARMA	60 CX	R\$ 338,78	20.326,80
0231	GENTAMICINA 40MG/ML INJETÁVEL 2ML CX C/100	cx	HYPOFARMA	200 CX	R\$ 149,99	29.998,00
0232	GLUCONATO DE CALCIO 10% 100MG/ML 10ML CX C/100	cx	HALLEXISTAR	12 CX	R\$ 280,00	3.360,00
0233	HEPARINA SOD. 5.000UI AMPOL/0,25 CX C/25	cx	CRISTALIA	36 CX	R\$ 397,49	14.309,64
0235	IODO POLIVIDONA TÓPICO 10% 1L CX C/12	cx	FARMAX	32 CX	R\$ 245,00	7.840,00



0236	ODO POLIVIDONA TÓPICO DEGERMANTE 10% 1L CX C/12	cx	FARMAX	32 CX	R\$ 205,00	6.560,00
0237	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML CX C/50	cx	U.QUIMICA	32 CX	R\$ 81,45	2.606,40
0238	METILPREDNISOLONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG + DILUENTE 8ML CX C/25	cx	BLAU	100 CX	R\$ 400,00	40.000,00
0239	METRONIDAZOL INJETÁVEL 5MG/ML 100ML CX C/60	cx	FARMACE	72 CX	R\$ 199,99	14.399,28
0240	OCITOCINA 1ML C/5UI CX C/50	cx	U.QUIMICA	100 CX	R\$ 107,98	10.798,00
0241	OXACILINA 500MG INJETAVEL AMP. S/ DIL.CX C/100	cx	BLAU	26 CX	R\$ 129,99	3.379,74
0242	PIRACETAM 200 MG/ML SOL. INJETÁVEL 5ML CX C/12	cx	Sanofi Aventis	70 CX	R\$ 24,50	1.715,00
0243	PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML CX C/100	cx	HIPOLABOR	60 CX	R\$ 400,00	24.000,00
0245	RINGER SIMPLES 500ML CX C/24	cx	FRESENIUS	100 CX	R\$ 99,99	9.999,00
0246	SOLUÇÃO INJETAVEL GLICOSE 25% 10ML CX C/200	cx	SAMTEC	80 CX	R\$ 146,03	11.682,40
0247	SOLUÇÃO INJETÁVEL GLICOSE 50% 10ML CX C/200	cx	HALLEXISTAR	50 CX	R\$ 89,99	4.499,50
0248	SOLUÇÃO FISILOGIA 0,9% 250ML CX C/48	cx	FARMACE	100 CX	R\$ 120,00	12.000,00
0249	SOLUÇÃO FISILOGIA 0,9% 500ML CX C/24	cx	HALLEXISTAR	1.400 CX	R\$ 129,99	181.986,00
0250	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 100ML	unidade	FRESENIUS	300 UN	R\$ 4,00	1.200,00
0251	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML CX C/48	cx	HALLEXISTAR	250 CX	R\$ 249,99	62.497,50
0252	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML CX C/24	cx	FARMACE	500 CX	R\$ 22,00	11.000,00
0253	SOLUÇÃO INJETÁVEL CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML CX C/200	cx	HALLEXISTAR	16 CX	R\$ 75,00	1.200,00
0254	SOLUÇÃO INJETÁVEL CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML CX C/200	cx	SAMTEC	28 CX	R\$ 150,00	4.200,00
0255	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA INJETÁVEL 100MG CX C/50	cx	BLAU	50 CX	R\$ 126,13	6.306,50
0257	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME 50GR	unidade	PRATI	100 UN	R\$ 9,99	999,00
0258	SULFATO DE ATROPINA SOLUÇÃO INJETAVEL 0,25MG/ML 1ML CX C/100	cx	FARMACE	26 CX	R\$ 98,00	2.548,00
0259	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML, AMPOLA CX C/200	cx	SANTEC	10 CX	R\$ 225,00	2.250,00
0263	APARELHO NEBULIZADOR ADULTO COMPLETO	unidade	MULTILESER	20 UN	R\$ 89,89	1.797,80
0265	APARELHO DETECTOR FETAL MD COM TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL	unidade	CONTEC	14 UN	R\$ 285,00	3.990,00
0266	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO MEDIDOR DE SATURAÇÃO	unidade	CONTEC	10 UN	R\$ 95,00	950,00
0267	SIMULADOR DO ÓRGÃO GENITAL FEMININO. MOSTRA A SECÇÃO CORONAL DO ÚTERO, EVIDENCIANDO O CORPO E O FUNDO DO ÚTERO E O ENDOMÉTRIO. COMO A PARTE ANTERIOR É TRANSPARENTE, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO PROCESSO DE COLOCAÇÃO E REMOÇÃO DO DIU. CONFECCIONADO EM PVC ESPECIAL E ACRÍLICO.	unidade	CENTERMEDICAL	10 UN	R\$ 607,37	6.073,70
0269	AFASTADOR DE FARABEUF EXTRA AÇO INOX (13X 25 MM)	par	ABC	8 PAR	R\$ 10,57	84,56
0270	AFASTADOR DE FARABEUF EXTRA AÇO INOX (15X150 MM)	par	ABC	8 PAR	R\$ 27,87	222,96
0271	BANDEJA DE AÇO INOX 30 CM X 20 CM X 4 CM	unidade	FAMI	10 UN	R\$ 103,48	1.034,80
0272	BANDEJA DE AÇO INOX 42 X 30 X 4,5 CM	unidade	FAMI	10 UN	R\$ 86,00	860,00
0273	CABO PARA BISTURI AÇO INOX Nº 4	unidade	COOPERFLEX	40 UN	R\$ 7,89	315,60
0274	CANETA AUTOCLAVE COMANDO PEDAL SIMILAR COMPATÍVEL 3.00	unidade	RHOSSE	20 UN	R\$ 187,44	3.748,80
0275	CUBA INOX REDONDA 160ML	unidade	FAVA	20 UN	R\$ 18,60	372,00
0276	CUBA INOX REDONDA 340ML	unidade	FAVA	20 UN	R\$ 46,74	934,80
0277	CUBA INOX RIM 740ML	unidade	FAVA	20 UN	R\$ 49,89	997,80
0278	PINÇA ADSON (COM DENTE)12 CM COM DENTE 1 X 2 P/ USO GERAL	unidade	ABC	20 UN	R\$ 24,21	484,20
0279	PINÇA ALLIS 15 CM 5X6 DENTES P/ INTESTINO E TECIDO EM AÇO INOX	unidade	AB	40 UN	R\$ 36,87	1.474,80
0280	PINÇA ALLIS 20 CM 5X6 DENTES P/ INTESTINO E TECIDO EM AÇO INOX	unidade	ABC	20 UN	R\$ 65,00	1.300,00



0281	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 20 CM COM SERRILHA EM AÇO INOX	unidade	ABC	16 UN	R\$ 23,38	374,08
0283	PINÇA ANATONICA 16 CM DENTE DE RATO	unidade	ABC	30 UN	R\$ 13,67	410,10
0284	PINÇA ANATONICA 20 CM DENTE DE RATO	unidade	ABC	160 UN	R\$ 30,00	4.800,00
0285	PINÇA BABCOCK 16 CM P/ INTESTINO EM AÇO INOX	unidade	ABC	12 UN	R\$ 68,98	827,76
0286	PINÇA BACKHAUS 12 CM P/ CAMPO EM AÇO	unidade	ABC	20 UN	R\$ 46,18	923,60
0287	PINÇA BACKHAUS 8 CM P/ CAMPO EM AÇO	unidade	ABC	20 UN	R\$ 31,25	625,00
0288	PINÇA DE ADSON (SEM DENTE) 12 CM COM SERRILHA P/ USO GERAL	unidade	ABC	20 UN	R\$ 22,03	440,60
0289	PINÇA FOERSTER 16 CM CURVA COM SERRILHA P/ CURATIVO	unidade	ABC	10 UN	R\$ 65,78	657,80
0290	PINÇA FOERSTER 16 CM RETA COM SERRILHA P/ CURATIVO	unidade	ABC	10 UN	R\$ 110,00	1.100,00
0291	PINÇA HALSTEAD-MOSQUITO CURVA 12 CM CURVA (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	10 UN	R\$ 23,56	235,60
0292	PINÇA HALSTEAD-MOSQUITO RETA 12 CM RETA (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	10 UN	R\$ 35,00	350,00
0293	PINÇA KELLY CURVA 14 CM CURVA (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	30 UN	R\$ 35,00	1.050,00
0294	PINÇA KELLY CURVA 16 CM CURVA (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	30 UN	R\$ 45,00	1.350,00
0295	PINÇA KELLY RETA 14 CM RETA (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	30 UN	R\$ 31,25	937,50
0296	PINÇA KELLY RETA 16 CM RETA (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	30 UN	R\$ 40,00	1.200,00
0297	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM EM AÇO INOX	unidade	ABC	30 UN	R\$ 33,87	1.016,10
0298	PINÇA KOCHER CURVA 20 CM EM AÇO INOX	unidade	ABC	40 UN	R\$ 80,00	3.200,00
0299	PINÇA KOCHER RETA 14 CM EM AÇO INOX	unidade	ABC	30 UN	R\$ 39,99	1.199,70
0300	PINÇA KOCHER RETA 20 CM EM AÇO INOX	unidade	ABC	40 UN	R\$ 80,00	3.200,00
0301	PINÇA MIXTER 22 CM (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	10 UN	R\$ 54,62	546,20
0302	PINÇA MIXTER 24 CM (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	10 UN	R\$ 170,00	1.700,00
0303	PINÇA POZZI 24CM PARA COLO UTERINO	unidade	ABC	10 UN	R\$ 52,78	527,80
0304	PINÇA ROCHESTER-PEAN CURVA 16 CM CURVA (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	10 UN	R\$ 60,00	600,00
0305	PINÇA ROCHESTER-PEAN CURVA 18 CM CURVA (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	20 UN	R\$ 51,78	1.035,60
0306	PINÇA ROCHESTER-PEAN CURVA 20 CM CURVA (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	20 UN	R\$ 90,00	1.800,00
0307	PINÇA ROCHESTER-PEAN RETA 16 CM RETA (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	10 UN	R\$ 70,00	700,00
0308	PINÇA ROCHESTER-PEAN RETA 18 CM RETA (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	20 UN	R\$ 70,00	1.400,00
0309	PINÇA CORAÇÃO EM AÇO INOX 16 CM	unidade	ABC	20 UN	R\$ 120,00	2.400,00
0310	PORTA AGULHA PARA SUTURA AÇO INOX 12 CM	unidade	ABC	32 UN	R\$ 60,00	1.920,00
0311	PORTA AGULHA PARA SUTURA AÇO INOX 14 CM	unidade	ABC	40 UN	R\$ 27,89	1.115,60
0312	PORTA AGULHA PARA SUTURA AÇO INOX 16 CM	unidade	ABC	40 UN	R\$ 69,80	2.792,00
0313	PORTA AGULHA PARA SUTURA AÇO INOX 18CM	unidade	ABC	40 UN	R\$ 72,90	2.916,00
0314	PORTA AGULHA PARA SUTURA AÇO INOX 25 CM	unidade	ABC	30 UN	R\$ 128,70	3.861,00
0315	PINÇA ROCHESTER-PEAN RETA 20 CM RETA (HEMOSTATICA)	unidade	ABC	10 UN	R\$ 78,98	789,80
0316	TESOURA DE METZENBAUM CURVA 18 CM	unidade	ABC	30 UN	R\$ 30,00	900,00
0317	TESOURA DE METZENBAUM CURVA 28 CM	unidade	ABC	12 UN	R\$ 115,20	1.382,40
0318	TESOURA DE METZENBAUM RETA 18 CM	unidade	ABC	30 UN	R\$ 90,00	2.700,00
0319	VALVULA DOYEN 45X90MM 25CM PARA GINECOLOGIA E CIRURGIA CONFECCIONADO EM AÇO NOX	unidade	ABC	16 UN	R\$ 195,05	3.120,80
0320	VALVULA P/ AFASTADOR BAUFOR ABDOMINAL CURVA 45X80 30CM CONFECCIONADO EM AÇO NOX	unidade	ABC	10 UN	R\$ 443,03	4.430,30
0321	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDOS CX C/200	cx	IMEC	40 CX	R\$ 9,99	399,60
0323	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENÇÃO ORAL 10ML CX C/50	cx	PRATI	120 CX	R\$ 55,36	6.643,20
0324	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO CX C/100	cx	PRATI	160 CX	R\$ 25,20	4.032,00



0325	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP ORAL 60ML CX C/50	cx	PRATI	80 CX	R\$ 199,99	15.999,20
0326	AMOXICILINA 500MG CÁPSULA FRACIONADOS CX C/840	cx	UNICHEM	80 CX	R\$ 443,97	35.517,60
0329	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO CX C/500	cx	PRATI	500 CX	R\$ 23,98	11.990,00
0330	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP ORAL 60ML CX C/50	cx	ABL	60 CX	R\$ 877,14	52.628,40
0331	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO CX C/500	cx	ABL	80 CX	R\$ 149,99	11.999,20
0332	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO CX C/500	cx	TEUTO	40 CX	R\$ 325,00	13.000,00
0333	COMPLEXO B COMPRIMIDO CX C/500	cx	AIRELA	200 CX	R\$ 26,23	5.246,00
0334	COMPLEXO B XAROPE USO ORAL 100ML CX C/50	cx	MEDQUIMICA	40 CX	R\$ 257,80	10.312,00
0335	DEXAMETAZONA CREME 1MG/G TUBO C/10G	unidade	PRATI	5.000 UN	R\$ 0,99	4.950,00
0336	DEXAMETAZONA ELIXIR 0,5MG/5ML 120ML CX C/50	cx	FARMACE	60 CX	R\$ 200,00	12.000,00
0337	DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO ORAL 0,4MG/ML 100ML CX C/50	cx	FARMACE	100 CX	R\$ 60,10	6.010,00
0339	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO CX C/500	cx	GREEN FARMA	140 CX	R\$ 49,50	6.930,00
0340	ETINILESTRADIOL 0,035MG+ACETATO DE CIPROTERONA 2,0MG CX C/21	cx	NEO QUIMICA	60 CX	R\$ 20,00	1.200,00
0341	FLUCONAZOL 150MG CARTELA COM 01 COMPRIMIDO CX C/450	cx	MEDQUIMICA	100 CX	R\$ 135,00	13.500,00
0342	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO CX C/500	cx	PRATI	120 CX	R\$ 40,00	4.800,00
0343	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO CX C/400	cx	GEOLAB	400 CX	R\$ 17,89	7.156,00
0345	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL 100ML CX C/50	cx	IMEC	80 CX	R\$ 99,00	7.920,00
0346	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FRASCO COM 30ML CX C/50	cx	NATULAB	100 CX	R\$ 165,00	16.500,00
0347	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDOS CX C/500	cx	PRATI	70 CX	R\$ 75,17	5.261,90
0348	IVERMECTINA 6MG EMBALAGEM ECONÔMICA CX C/200	cx	VITAMEDIC	30 CX	R\$ 90,00	2.700,00
0349	LEVONORGESTREL 0.15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG COMPRIMIDOS CX C/21	cx	MABRA	60 CX	R\$ 6,38	382,80
0350	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO CX 450	cx	PRATI	80 CX	R\$ 43,30	3.464,00
0351	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO CX C/500	cx	MEDQUIMICA	100 CX	R\$ 21,89	2.189,00
0353	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP ORAL 30ML CX C/50	cx	NATULAB	40 CX	R\$ 68,98	2.759,20
0354	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO CX C/50	cx	BELFAR	40 CX	R\$ 25,89	1.035,60
0355	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO CX C/600	cx	PRATI	200 CX	R\$ 69,67	13.934,00
0356	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO CX C/500	cx	SANVAL	30 CX	R\$ 380,00	11.400,00
0358	METRONIDAZOL 5% CREME VAGINAL COM APLICADOR 50G CX C/50	cx	PRATI	60 CX	R\$ 212,85	12.771,00
0359	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO EMBALAGEM ECONÔMICA CX C/600	cx	PRATI	80 CX	R\$ 67,50	5.400,00
0361	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 5MG/G+250UI/G 10G CX C/100	cx	PRATI	100 CX	R\$ 141,30	14.130,00
0363	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO CX C/500	cx	MEDQUIMICA	60 CX	R\$ 61,67	3.700,20
0365	NISTATINA CREME VAGINAL APLICADOR 100.000 UI/4G 60G CX/50 UNID	cx	GREEN FARMA	60 CX	R\$ 153,90	9.234,00
0366	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO EMBALAGEM ECONÔMICA CX C/500	cx	PRATI	80 CX	R\$ 70,00	5.600,00
0369	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO CX C/600	cx	BRAINFARMA	20 CX	R\$ 49,99	999,80
0371	SALBUTAMOL XAROPE 0.4MG/ML 100ML CX C/50	cx	NATULAB	60 CX	R\$ 55,00	3.300,00
0372	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO CX C/200	cx	PHARLAB	60 CX	R\$ 345,26	20.715,60
0373	SORO ORAL 27,9G CX C/50	cx	NATULAB	40 CX	R\$ 33,89	1.355,60
0375	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SOLUÇÃO ORAL 40MG+80G/ML 50ML CX C/50	cx	PRATI	60 CX	R\$ 199,99	11.999,40
0376	SULFATO FERROSO 125MG /ML 30ML GTS CX C/50	cx	NATULAB	40 CX	R\$ 90,00	3.600,00
0377	SULFATO FERROSO 40MG COMPIMIDO EMBALAGEM ECONÔMICA CX C/600	cx	NATULAB	80 CX	R\$ 26,98	2.158,40
0378	VITAMINA C 200MG/ML GTS 20ML CX C/50	cx	NATULAB	60 CX	R\$ 95,00	5.700,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.262.635,68



SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.733.464/0001-94 - Endereço: Rua Mucuri - CEP: 30150190 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 8274-5187

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0038	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT CX C/12	ANTARES 1000 ML - ANVISA ISENTO	ANTARES 1000 ML - ANVISA ISENTO	80 CX	R\$ 178,80	14.304,00
0141	ESTANTE ARAME PARA 36 TUBOS DE ENSAIO	MOPAPE ANVISA-ISENTO	MOPAPE ANVISA-ISENTO	4 UN	R\$ 42,90	171,60
0144	FRASCO PORTA LÂMINAS PLÁSTICO FOSCO	CRAL ANVISA-10379860164	CRAL ANVISA-10379860164	900 UN	R\$ 0,43	387,00
0146	KIT ÁC. ÚRICO LIQUIFORM 100ML	VIDA ANVISA-80785070002	VIDA ANVISA-80785070002	16 KIT	R\$ 24,89	398,24
0149	KIT BILLIRRUBINA TOTAL	VIDA - 50ML ANVISA-80785070026	VIDA - 50ML ANVISA-80785070026	20 KIT	R\$ 41,89	837,80
0150	KIT COLESTEROL HDL 50ML	VIDA - PRECIPITANTE ANVISA- 80785070043	VIDA - PRECIPITANTE ANVISA- 80785070043	16 KIT	R\$ 15,99	255,84
0151	KIT COLESTEROL LIQUIFORM 100ML	VIDA ANVISA-80785070014	VIDA ANVISA-80785070014	24 KIT	R\$ 29,00	696,00
0153	KIT CREATININA LIQUIFORM 100ML	VIDA ANVISA-80785070042	VIDA ANVISA-80785070042	30 KIT	R\$ 23,89	716,70
0157	KIT GLICOSE LIQUIFORM 500ML	VIDA ANVISA-80785070040	VIDA ANVISA-80785070040	30 KIT	R\$ 43,89	1.316,70
0158	KIT P/ ALBUMINA	KATAL - 100ML ANVISA- 10377390183	KATAL - 100ML ANVISA- 10377390183	10 KIT	R\$ 31,00	310,00
0159	KIT P/ AMILASE	KATAL - 30ML ANVISA-10377390188	KATAL - 30ML ANVISA-10377390188	10 KIT	R\$ 129,90	1.299,00
0161	KIT PROTEÍNAS TOTAIS 100ML	KATAL ANVISA-10377390182	KATAL ANVISA-10377390182	16 KIT	R\$ 26,90	430,40
0163	KIT TGO/AST LIQUIFORM CINÉTICO 30 ML	KATAL ANVISA-10377390208	KATAL ANVISA-10377390208	24 KIT	R\$ 24,90	597,60
0164	KIT TGP/ALT LIQUIFORM CINÉTICO 30ML	KATAL ANVISA-10377390196	KATAL ANVISA-10377390196	16 KIT	R\$ 24,90	398,40
0165	KIT TRIGLICERÍDIOS LIQUIFORM 100ML	VIDA NANVISA-80785070039	VIDA NANVISA-80785070039	36 KIT	R\$ 49,90	1.796,40
0166	LÂMINAS PARA MICROSCOPIO 22X22CM CX C/10	FIRSTLAB ANVISA - ISENTO	FIRSTLAB ANVISA - ISENTO	20 CX	R\$ 3,19	63,80
0167	LÂMINAS PARA MICROSCOPIO PONTA FOSCA CX C/50	FIRSTLAB ANVISA - ISENTO	FIRSTLAB ANVISA - ISENTO	180 CX	R\$ 6,49	1.168,20
0168	LÂMINAS PONTA FOSCA CX C/100	FIRSTLAB ANVISA - ISENTO	FIRSTLAB ANVISA - ISENTO	32 CX	R\$ 6,49	207,68
0170	LIQ.TURK DILUIÇÃO CONTAGEM 2LT	RENYLAB ANVISA-80002670086	RENYLAB ANVISA-80002670086	16 FR	R\$ 59,90	958,40
0171	LUGOL FORTE 2% 500ML	RENYLAB ANVISA-80002670066	RENYLAB ANVISA-80002670066	4 FR	R\$ 43,89	175,56
0172	MICROPIPETAS SEM VOLUME FIXO 10 MICROLITROS	PEGUEPET ANVISA-ISENTO	PEGUEPET ANVISA-ISENTO	4 UN	R\$ 72,89	291,56
0173	MICROPIPETAS SEM VOLUME FIXO 500 MICROLITROS	PEGUEPET T ANVISA-ISENTO	PEGUEPET T ANVISA-ISENTO	4 UN	R\$ 72,89	291,56
0174	ÓLEO PARA MICROSCOPIA OTICA 100ML	RENYLAB ANVISA-ISENTO	RENYLAB ANVISA-ISENTO	2 FR	R\$ 11,45	22,90
0176	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 1000MCL	PAPER ANVISA-ISENTO	PAPER ANVISA-ISENTO	8 UN	R\$ 72,89	583,12
0177	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 100MCL	PAPER ANVISA-ISENTO	PAPER ANVISA-ISENTO	10 UN	R\$ 72,89	728,90
0178	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 10MCL	PAPER ANVISA-ISENTO	PAPER ANVISA-ISENTO	10 UN	R\$ 72,89	728,90
0183	PIPETAS DE WESTERGREEN (VHS)	PRECISION GLASS ANVISA- ISENTO	PRECISION GLASS ANVISA- ISENTO	40 UN	R\$ 13,00	520,00
0184	PIPETAS VOLUMÉTRICAS 10ML	PRECISION GLASS ANVISA- ISENTO	PRECISION GLASS ANVISA- ISENTO	12 UN	R\$ 6,00	72,00
0185	PIPETAS VOLUMÉTRICAS 20ML	PRECISION GLASS ANVISA- ISENTO	PRECISION GLASS ANVISA- ISENTO	12 UN	R\$ 3,49	41,88
0186	PIPETAS VOLUMÉTRICAS 25ML	PRECISION GLASS ANVISA- ISENTO	PRECISION GLASS ANVISA- ISENTO	12 UN	R\$ 3,49	41,88
0187	PIPETAS VOLUMÉTRICAS 5ML	PRECISION GLASS T ANVISA- ISENTO	PRECISION GLASS T ANVISA- ISENTO	12 UN	R\$ 3,49	41,88
0188	REAG. VDRL 1X5.5ML	RENYLAB ANVISA-80002670083	RENYLAB ANVISA-80002670083	20 UN	R\$ 25,89	517,80
0189	SORO ANTI - A 10ML	IMUNOSCAN ANVISA-81034870004	IMUNOSCAN ANVISA-81034870004	16 FR	R\$ 17,49	279,84
0190	SORO ANTI - B 10ML	IMUNOSCAN ANVISA-81034870004	IMUNOSCAN ANVISA-81034870004	16 FR	R\$ 17,49	279,84



0194	TUBOS DE ENSAIOS DE VIDRO COM TAMPA 12X75	PRECISION GLASS ANVISA- ISENT0	PRECISION GLASS ANVISA- ISENT0	2.000 UN	R\$ 0,25	500,00
0195	TUBOS DE ENSAIOS DE VIDRO COM TAMPA 13X100	PRECISION GLASS ANVISA- ISENT0	PRECISION GLASS ANVISA- ISENT0	2.000 UN	R\$ 0,32	640,00
0196	TUBOS DE ENSAIOS DE VIDRO COM TAMPA 15X100	PRECISION GLASS ANVISA- ISENT0	PRECISION GLASS ANVISA- ISENT0	2.000 UN	R\$ 0,39	780,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 32.851,38	

Valor Total: R\$ 3.252.187,46

